РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КУЛИНСКИЙ РАЙОН »

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАЯЛИНСКАЯ СОШ – сад  имени  БАДАВИ РАМАЗАНОВА»

ИНН 0518002198     ОГРН 1160521050018

368398 РД, с. Кая    E-mail: kayasosh-sad@mail.ru   Тел.: 8(928) 0587902

Приказ

Об утверждении графика проведения

практических занятий по эвакуации

персонала, обучающихся и воспитанников

МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. Б.Рамазанова»

 В целях поддержания на современном уровне профессиональной и

психофизической готовности персонала и учащихся (воспитанников) МКОУ

«Каялинская СОШ-сад им. Б. Рамазанова» , необходимой для осуществления

успешных действий по эвакуации, предотвращению развития пожара, его

локализации и ликвидации,, а так же обучения порядку и правилам

взаимодействия персонала учреждения с подразделениями государственной

противопожарной службы (ГПС)

 ПРИКАЗЫВАЮ :

1.Утвердить график проведения практических занятий (тренировок) по

эвакуации сотрудников, воспитанников и обучающихся из здания детского

сада и школы МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. Б.Рамазанова» в случае ЧС

на 2024/2025 учебный год согласно приложению.

2. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение

практических занятий (тренировок) по эвакуации сотрудников,

воспитанников и обучающихся из здания детского сада и школы МКОУ

«Каялинская СОШ-сад им. Б.Рамазанова» в случае ЧС на 2024/2025 учебный

год Рамазанова А.А. и Каллаеву И.Ш.

3. Проводить практические занятия (тренировки) по эвакуации сотрудников,

воспитанников и обучающихся из здания детского сада и школы МКОУ

«   26  »  август   2024 г.                                                                  № ___

mailto:kayasosh-sad@mail.ru

«Каялинская СОШ-сад им. Б.Рамазанова» в случае ЧС на 2024/2025 учебный

год согласно приложению.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   Директор :                                                                        А.Г.Гаммакуева

                                                                                        УТВЕРЖДАЮ:

Директор МКОУ

«Каялинская СОШ-сад им. Б.Рамазанова»

_____________________А.Г.Гаммакуева

приказ от « 26» августа 2024 № ____

График

проведения практических занятий (тренировок) по эвакуации

сотрудников, воспитанников и обучающихся из здания детского сада и

школы МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. Б.Рамазанова» в случае ЧС

на 2024/2025 учебный год

№ Наименование Тема

тренировки

Дата

тренировки

Наименование

тренировки

Руководитель

тренировки

1

Детский сад

Практическое

занятие

  октябрь

«Действия

руководящего

состава  и персонала

при всех ЧС »

( изучение

инструкций)

Рамазанов А.А.

2 Эвакуация

 ноябрь

« Действия

персонала в случае

захвата заложников»

Рамазанов А.А.

Каллаева И.Ш.

3

Практическое

занятие

 декабрь Действия

руководящего

состав объекта при

поступлении

сигнала об угрозе

совершения

террористического

акта».

Рамазанов А.А.

4

Эвакуация  январь « Действия

персонала и

воспитанников при

пожаре в здании

детского сада (

спальня)

Рамазанов А.А.

Каллаева И.Ш.

5 Практическое

занятие

 март Проведение срочной

эвакуации учащихся

и постоянного

состава из

помещений школы

при обнаружении

взрывного

устройства, угрозе

теракта;

Рамазанов А.А.

6 Эвакуация   апрель « Действия

персонала при

землетрясении»

Рамазанов А.А.

Каллаева И.Ш.

1

Практическое

занятие

 октябрь «Действия

руководящего

состава  и персонала

Рамазанов А.А.

Школа

при всех ЧС »

( изучение

инструкций)

2 Эвакуация  ноябрь « Действия

персонала в случае

захвата заложников»

Рамазанов А.А.

Сутаева П.М.

3

Практическое

занятие

декабрь

Действия

руководящего

состав объекта при

поступлении

сигнала об угрозе

совершения

террористического

акта».

Рамазанов А.А.

4 Эвакуация  январь « Действия

персонала и

обучающихся при

пожаре в корпусе

1(кабинет

английского языка)

Рамазанов А.А.

Сутаева П.М.

5 Практическое

занятие

 март Проведение срочной

эвакуации учащихся

и постоянного

состава из

помещений школы

при обнаружении

взрывного

устройства, угрозе

теракта (Начальная

школа)

Рамазанов А.А.

6 Эвакуация   апрель « Действия

персонала при

землетрясении»

Рамазанов А.А.

О проведении внутришкольной спартакиады

С целью укрепления здоровья учащихся, пропаганды здорового образа

жизни, популяризации различных видов спорта,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести 8 октября 2023г внутришкольную осеннюю спартакиаду по

легкой атлетике.

2. Назначить ответственным за общую организацию спартакиады

заместителя директора по УВР Маммакурбанова А.С.

3.Назначить ответственным за проведение и судейство школьной

спартакиады учителя физкультуры Бариева А.М.

4.Обеспечить явку учащихся на соревнования классным руководителям;

5.Возложить контроль за исполнением настоящего приказа на заместителя

директора школы по учебно-воспитательной работе  Маммакурбанова А.С.

   Директор:                                                                        А.Г.Гаммакуева

Приказ

Об утверждении планов работы

Во исполнение ст. 28 Закона РФ «Об образовании в Российской

Федерации» и в целях четкой организации учебно-воспитательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план и циклограмму работы директора МКОУ «Каялинская

СОШ- сад им. Б.Рамазанова» на 2023/2024 учебный год ( приложение 1).

2.Утвердить план и циклограмму работы заместителя директора по УВР

МКОУ «Каялинская СОШ- сад им. Б.Рамазанова» на 2023/2024 учебный год (

приложение 2).

3.Утвердить план и циклограмму работы заместителя директора по

дошкольному образованию МКОУ «Каялинская СОШ- сад им.

Б.Рамазанова» на 2023/2024 учебный год ( приложение 3).

4.Утвердить план и циклограмму работы педагога-организатора ОБЖ МКОУ

«Каялинская СОШ- сад им. Б.Рамазанова» на 2023/2024 учебный год (

приложение 4).

5.Утвердить план и циклограмму работы библиотекаря МКОУ «Каялинская

СОШ- сад им. Б.Рамазанова» на 2023/2024 учебный год ( приложение 5).

9.Утвердить план и циклограмму  работы педагогов ценьра «Точка Роста»

МКОУ «Каялинская СОШ- сад им. Б.Рамазанова» на 2023/2024 учебный год (

приложение 6).

Директор:                                                                                А.Г.Гаммакуева